
Ģimenes sāga vēsta, ka tēvam un mātei ir trīs meitas – Undīne, Karlīne,
Justīne; žurnāliste, skolotāja un ārste. Vecāki, kolhoza agronomi, meitām it
kā bija nodrošinājuši gana laimīgu bērnību, iespēju iegūt augstāko izglītību
un dzīvot ilgi un laimīgi, bet... nez kāpēc tas neizdodas. Katrai lemts izbrist
savas ērkšķainās takas un atbildēt uz neatbildamiem jautājumiem šodienas
Latvijā

JAUNIEGUVUMI
septembris-1

Bezkaunīgie veči. Anšlavs Eglītis
Kura ir tā diena, kad pirmo reizi jāatskārš, ka jaunība palikusi tur aiz
muguras? Visu laiku liekas, ka vēl jau stundiņa laika līdz tumsai. Un tad
pienāk krustdēliņš un stingri noprasa: “Onkuli Viktor, cik tev gadu? Vai
jau simts?” Anšlavam Eglītim kaut ko līdzīgu nācās uzklausīt, kad viņam
bija apritējuši sešdesmit: viņa un Veronikas mājās ieradusies kāda
meitene, kas bijusi stingri pārliecināta, ka tiesības ērti dzīvot ir tikai
viņai, bet veču uzdevums ir jaunajiem pakalpot. Anšlavs toreiz
pasmaidīja un sāka rakstīt romānu “Bezkaunīgie veči”… Šai romānā
Anšlavs Eglītis smaida, arī smejas, pat drūmas pārdomas viņš paslēpj
aiz smaida

 

Pieklīdušās aitas. Ēriks Hānbergs
Ēriks atkal ir zēnībā. Kaimiņos, kuri pārtapa literāros tēlos garstāstā “Pirmā
grēka līcis”.
 Karalaika dramatismos un bīstamās palaidnībās.
 Un atkal jaunībā. Un — briedumā. Rakstniekos un žurnālistos. Nemitīgi Latvijas
laukos.
 Allaž birzgalietis. Svecīšu liesmiņas aizdegdams tuvinieku kapsētās.
 Un gadu gadiem par birzgaliešu un ogrēniešu laikabiedriem stāstošs un
rakstošs

 

Meitene ar pistoli uz jumta. Linda Mūrniece  
Linda Mūrniece ir politiķe, kas atstāja spilgtu nospiedumu Latvijas
vēsturē, turklāt viņa joprojām ir sirsnīgs un spēcīgs bezkompromisu
cilvēks. Arī sieviete, māte, emocionāla un draudzīga persona ar
uzņēmējas un vadītājas tvērienu. Kā veidojās šis Lindas Mūrnieces
tēls? Par to vēsta šī grāmata, kas ir politiskās nobriešanas un karjeras
stāsts. Grāmata papildināta ar plašu fotomateriālu no ministriju,
Valsts kancelejas, žurnālu arhīviem un privātiem foto. Kā arī
pēcvārdā savās atsauksmēs par laiku, kad strādāts kopā, sniedz
vairāki tā laika kolēģi, politiķi, partjas biedri

(ne) ilgi un (ne) laimīgi Gunta Barbāne 

https://www.janisroze.lv/lv/catalogsearch/result/?cat=0&q=H%C4%81nbergs%20%C4%92riks
https://www.janisroze.lv/lv/catalogsearch/result/?cat=0&q=M%C5%ABrniece%20Linda
https://www.janisroze.lv/lv/catalogsearch/result/?cat=0&q=M%C5%ABrniece%20Linda


Patiesos notikumos balstīts stāsts par grāmatas galvenās varones Varisas
Dierī dzīvi, kas atklāj, kā viņa, meitene no tuksneša, iemantoja starptautisku
slavu. Uzaugot lielā ģimenē tuksnesī Somālijā, radusi ar ģimeni klejot no
vienas apmetnes vietas uz otru rūpējoties par mājlopiem, Varisa nemāk ne
rakstīt, ne lasīt, ne arī viņai ir nojausma par dzīvi ārpus tuksneša.
Trīspadsmit gadu vecumā Varisa spiesta bēgt, jo tēvs grib viņu apprecināt
ar teju piecreiz vecāku vīrieti. Viņa ir redzējusi, ko šādas precības nodara
citām meitenēm, un neparko negrib pieļaut, lai tā notiek arī ar pašu.
Nobijusies, bet apņēmības pilna rīta agrumā viņa viena dodas prom
tuksnesī...

JAUNIEGUVUMI
septembris -1

Sarkanā pūķa zemē. Laine Pērse  
Savā jaunākajā grāmatā Laine Pērse apraksta maģisko ceļojumu pa
Ķīnu. Viņa kopā ar vīru un uzticamo ceļabiedru Arturu Driņinu šeit
ierodas izaicinājumiem pilnajā pandēmijas laikā un pavada trīsarpus
gadus, strādājot valodu skolā kā angļu valodas skolotāji. Viņi ne tikai
māca, bet arī mācās paši, apceļo gandrīz visas šīs plašās un
daudzveidīgās zemes provinces, piedalās vietējo kāzās, svin Jāņus
stepē un pieredz pirmo īsto lokdaunu savā dzīvē. Ķīnā pavadīto laiku
viņi uzskata par izzinošāko mācību stundu, no kuras ir paņemts tikai
labais. Tā bija zeme, kurā viņi atrada savas otrās mājas un sastapa
cilvēkus, kas kļuva par draugiem uz mūžu

 

Ceļvedis vecākiem. Dr. Šefali Tsabari
Visi vecāki spēj izaudzināt laimīgus, veselus un emocionāli stabilus
bērnus. Tomēr ceļš līdz tam ļoti daudziem nav viegls. Strauji mainīgā
sociālo mediju realitāte un mūsu kultūrā pastāvīgi klātesošās bailes un
paaudžu gaidas, kuras neapzināti attiecinām uz bērniem, atstāj lielu
ietekmi uz vecākiem un bērniem un nu jau ir sasniegušas kritisku
robežu. To jūtam mēs, un to jūt mūsu bērni. Dr. Šefali ir klīniskā
psiholoģe un vairāku bestselleru autore, kura jau vairāk nekā divdesmit
gadus strādā ar vecākiem

 
Dzīvības grāmata.  Flortje Zvigtmane

Vai zināji, ka bērni, kas gribēja brālīti vai māsiņu, senāk gāja ķert
vardes? Tā bija laba ēsma stārķiem, kas, kā zināms, atnes bērnus.
 Vai zini, ka bēbīši raud savā dzimtajā valodā? Franču mazuļi sāk
raudāt zemā toņkārtā, balsij kļūstot arvien augstākai, bet vācu bērni –
otrādi. Vai zini, ka grūtniecības laikā sievietes mēdz izjust kāri pēc
dīvainām lietām – piemēram, ziepēm, zobu pastas, smiltīm vai krīta? 
 Šī ir īpaša grāmata, kas veltīta lielākajiem no esības brīnumiem –
bērniņa gaidīšanai un dzimšanai. Tā ir bagāta ar pārsteidzošiem
faktiem, seniem ticējumiem, nostāstiem un anekdotēm no visām
pasaules malām

Tuksneša zieds. Varisa Dierī, Ketlīna Millere 

https://www.janisroze.lv/lv/catalogsearch/result/?cat=0&q=P%C4%93rse%20Laine
https://www.janisroze.lv/lv/catalogsearch/result/?cat=0&q=P%C4%93rse%20Laine
https://www.janisroze.lv/lv/catalogsearch/result/?cat=0&q=Dr.%20Tsabari%20%C5%A0efali
https://www.janisroze.lv/lv/catalogsearch/result/?cat=0&q=Zvigtmane%20Flortje
https://www.janisroze.lv/lv/catalogsearch/result/?cat=0&q=Zvigtmane%20Flortje
https://www.janisroze.lv/lv/catalogsearch/result/?cat=0&q=Dier%C4%AB%20Varisa,%20Millere%20Ketl%C4%ABna
https://www.janisroze.lv/lv/catalogsearch/result/?cat=0&q=Dier%C4%AB%20Varisa,%20Millere%20Ketl%C4%ABna


JAloje, līdakaste un kalanhoje nav vienīgie istabas augi, ko turam mājās
košumam, un mājas iemītnieku labsajūtai. Šim mērķim der daudzi mājās
kultivētie augi, par kuru lietošanu veselībai ir zināms ļoti maz. Nacionālā
botāniskā dārza oranžērijas vadītāja Zane Purne par mājas puķēm var
pastāstīt teju vai visu un grāmatā sagatavojusi padomus un ieteikumus par
vairāk nekā 50 augiem ar ārstniecisku iedarbību. Attēlos un aprakstos
uzzinām arī par augu kopšanu un pavairošanu. Zane Purne ir Nacionālā
botāniskā dārza oranžērijas vadītāja

JAUNIEGUVUMI
septembris-1

Divas Lotiņas. Ērihs. Izabellas Kreicas komikss
Populārā vācu rakstnieka Ēriha Kestnera darbs tagad komiksa formātā!
 Kad Luīze un Lote vasaras brīvdienās, esot tālu no savām mājām,
satiekas, abas ir gluži mēmas no brīnumiem. Viņas izskatās tik līdzīgas,
viņas noteikti ir dvīnes! Luīzei ir mežonīgas cirtas, bet Lotei mati ir
sapīti kārtīgās bizēs. Tā ir vienīgā atšķirība. Bet kāpēc gan līdz šim viņas
viena par otru neko nav zinājušas? Lai atminētu šo mīklu, abas izdomā
traku plānu: izaicinošā Luīze kā Lote dodas uz Minheni, bet apzinīgā
Lote brauc uz Vīni. Un tā sākas vētrains piedzīvojums – svešā pilsētā ar
jauniem draugiem un jaunā ģimenē!

 

Nē!!! Lauris Gundars  
Kaut pasaulē rūpīgi tiek slēptas sprāgstvielu izgatavošanas tehnoloģijas, nav
tāda cilvēka, kurš nezinātu, kā rodas viena no visjaudīgākajām: vienkārši
savienojot kopā nevainīgus burtiņus N un Ē. Ja tiem vēl piemet izsaukuma
zīmi, sprādziens iet vaļā: vecāku gaidītā JĀ vietā izliesmo lielais un nejaukais
NĒ! Tomēr gadās, ka N un Ē savienojas, neveidojot sprādzienu. Pat piemetot
izsaukuma zīmi, pasaulē ir arī cits NĒ! Iespējams, pat tāds, pēc kāda ilgojamies.
Kā tas var gadīties? Par to šis stāsts. Reiz ar kādu jaunu cilvēku, kuram būtu
jāsēž istabā un jāapgūst rakstītie burti, notiek neiedomājamais: viņa vecāki
paziņo, ka tas nav nepieciešams,  vispār viņš no šī brīža var darīt visu... 

 
Velniņi. Rūdolfs Blaumanis   

Rūdolfa Blaumaņa pasaku "Velniņi" pārstāstījis Valdis Pavlovskis.
 Pāvila Šenhofa ilustrācijas.
 Grāmata veltīta mākslinieka simtgadei.
 Grāmata sagatavota pēc 1974. gada izdevuma

Mājas augi veselībai. Zane Purne  

https://www.janisroze.lv/lv/catalogsearch/result/?cat=0&q=Gundars%20Lauris
https://www.janisroze.lv/lv/catalogsearch/result/?cat=0&q=Gundars%20Lauris
https://www.janisroze.lv/lv/catalogsearch/result/?cat=0&q=Blaumanis%20R%C5%ABdolfs
https://www.janisroze.lv/lv/catalogsearch/result/?cat=0&q=Blaumanis%20R%C5%ABdolfs
https://www.janisroze.lv/lv/catalogsearch/result/?cat=0&q=Purne%20Zane
https://www.janisroze.lv/lv/catalogsearch/result/?cat=0&q=Purne%20Zane

